

## **Apel bibliotekarzy polskich**

### **do liderów partii i ugrupowań politycznych startujących w wyborach parlamentarnych 2007**

Bibliotekarze zgromadzeni na **VI Forum Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich** apelują do wszystkich partii i ugrupowań politycznych o włączenie do swoich programów problematyki upowszechniania czytelnictwa, usprawnienia dostępu do informacji dla wszystkich grup społecznych oraz rozwoju społeczeństwa wiedzy.

Polska jest krajem, w którym nakłady na biblioteki i na powszechną edukację są niezmiernie niskie, a który mimo to aspiruje do grona krajów rozwiniętych. Dzisiaj rozwój każdego kraju i społeczeństwa może być dokonany przede wszystkim wysiłkiem ludzi wykształconych, czytających i swobodnie poruszających się w zalewie informacji, które niesie współczesna cywilizacja.

**Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich** od chwili powstania w roku 1917, jest ogólnopolską organizacją branżową skupiającą bibliotekarzy pracujących w bibliotekach wszystkich typów. Pracujemy tak, aby biblioteka była niezastąpionym ogniwem procesu kształcenia i samokształcenia, sami ciągle uczymy się i unowocześniamy nasz warsztat pracy wraz ze zmieniającymi się formami komunikacji społecznej i nowymi technologiami informacyjnymi.

Chcemy współpracować z takimi władzami państwowymi, które rozumieją rolę bibliotek w procesie edukacji, szczególnie w małych ośrodkach oraz wśród grup zagrożonych wykluczeniem cywilizacyjnym. Nie chcemy, zwłaszcza w korzystnym okresie wzrostu gospodarczego, borykać się z ciągłymi trudnościami finansowymi, kadrowymi i organizacyjnymi i spotykać się z obojętnością instancji państwowych i samorządowych wszystkich szczebli.

Stanowisko, które wyrażamy w niniejszym apelu, reprezentuje nie tylko grupę zawodową bibliotekarzy, ale także i przede wszystkim środowisko użytkowników bibliotek, zarówno tych małych szkolnych i gminnych, jak i większych publicznych oraz największych naukowych i akademickich.

*Warszawa, 11 października 2007*

Apel w dniu 15 października br. został przesłany liderom PiS, PO, LiD, LPR, PSL, Samoobrony.